
BESLUT sid 1(8)

2026-O\-L6

Dnr BS 200-1695-2025

BERGSS]A- TEN

BERGSSTATEN

Box 43

SE-971 02 Luleå

Sweden

Energy X92 AB

c/o Baker & Mackenzie Advokatbyrå KB

Box 180

10L23 Stockholm

Undersökningstillstånd för området Storvallflon nr 100 i

Krokoms kommun och Åre kommun iJämtlands län

Beslut
B ergmästaren beviljar Energy X92 AB, 559 47 2- 4576, ft ädanefter sökanden)
undersökningstillstånd med tillståndsrd2026:72 enhgt minerallagen (1991:45) föt
området Storvallflon nr 100.

Undetsökningstillståndet innebär ensamtätt föt sökanden till undersökning av det
beviljade området. Med undersökning avses atbete i syfte att påvisa en fyndighet
avseende sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerz'llagen.

Undetsökningstillståndet gäller i trc ät frän den 16 ianuan2026 iil, den 16 januari2029

Undersökningsområdet

Undersökningsomtådet, se bifogad kartz @rlzga 7), omfattar enyt^ orl:,3 627,63 ha och
begränsas av täta iinjer mellan hömpunkter med koordinater i SWEREF 99TM enligt
följande.

Huvudyta L

Hömpunkt N-koordinat

1 7 039 790

2 7 039 660

3 7 039 480

4 7 039 271

s 7 039 133

6 7 038706

E-koordinat

420 950

425 478

425 800

426 209

426 360

426 650

Bergsstaten

Box 43 SE-971 OZ l-UlrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Telefontid : Vardagar 09.30-11.30

Otg.nr:202L00-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-41-74 Avgifter

232-8474 Säkerheter

5050-7821 Mineralersättning
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7 035968

7 035 833

7 035 846
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7 034984
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427 950

428 150
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420 950

Villkor

Sökanden ska ställa säkethet för ersättning avseende skada eller intång som kan bli
följden av undetsökningsarbete. Säkerheten ska ställas till Betgsstaten innan
undersökningsarbeten påbö{as.

Bakgrund
Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Bergsstaten 12 november2025 och
avset koncessionsmineralen skandium, yttrium, lzntzn och lantanider, nickel, koppar och
molybden. Sökanden hat till sin ansökan fogat en katta över det sökta området och
uppgifter om vilka fastighets- och övriga kända sakägarc som berörs av ansökan. Enligt
sökanden kan arbeten inom det sökta området leda till fynd av koncessionsmineral
därföt att området ät beläget i näthet till den polymetalliska !'ndigheten "Viken". De
undetsökningsatbeten som sökanden planerar attutföra är att med W1äIp av modema
ptospekteringsmetoder, så som flygburna geo$rsiska högupplösta undersökningar
definiera geo$'siska anomaliet i området. Dessa anomaliet och målomtåden kommet
sedan att följas upp och testas med hjälp av kärnborning.
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Ansökan om undersökningstillstånd har remittetats till länsstyrelsen, kommunerna och
Sametinget. Underrättelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och övriga kända
sakägare. Yttranden ftån LänsstytelsenJämtland, Åre kommun, I(rokoms kommun och
Sametinget samt skrivelset från berötda fastighets- och övriga sakägare hat kommit in
till Betgsstaten.

Länsstyrelsen har i huvudsak ftamfölt följande.

Omtådet ligget inom tennäringens riksinffessen, kämomtäde av riksinttesse, riksintresse
för kulturmiljövård, riksintresse för kommunikation flygplats - MSA ytor, MSB
påverkansområde riksinftesse och MSB område av riksintresse för totalförsvarets civila
znIäggntngat i väster om om-tådet. Inom omtådet finns natureservat, nyckelbiotoper,
naturvårdsvtal, skog med mycket höga naturvätden samt samebyns totala betesområde.
Äll verksamhet i omtådet ska föregås av samråd med berörda samebyzr. Länsstytelsen
påminnet om 

^tt 
eventuella andta tillstånd, anmälan eller dispenser kan komma att

krävas avseende artskydd eller samråd enhgt 12 kap. 6 $ miliöbalken.

Kommunernahar i huvudsak framfört följande.

I(rokoms kommun konstaterar att det är ett olämpligt område att förctz undersökningar
i på grund av att omrädet ligget i ellet i omedelbat näthet till ett naturreservat. Området
ligget inom riksintresse för rennäring samt i ett kärnomtåde för rennäring. Borrade hål
ska gjutas igen eller pä annat sätt pluggas så att dessa inte läker vatten. Brytning i
alunskiffer är inte förenlig med I(rokoms kommuns hållbathetsstrategi.

Åre kommun avstytker provborningar inom området. Hela områdst ligger inom
riksintresse för rennäting. Området ligger inom Njaarke sameby som har två
uppsamlingsområden samt flyttled med en svår passage inom områdel Enligt
kommunens översiktsplan motsätter sig Åre kommun all prospektering av utanhaliga
"mineraler" och kommer ztthävda det kommunala vetot om det skulle bli aktuellt att
etablera brytning av uran. Rennätingens anspråk ska alltid väga tungt i förhållande till
andta intressen i fjällandskapet. Områden av riksintresse samt betydelsefulla områden
för tennätingen ska skyddas mot åtgärder som påtagligt kan skada eller försvårar
rennäringens beddvande.

Sametinget har i hur,'udsak framfört följande.

Ansökningsområdet ligger inom vinterbetesmarker för Njaarke sameby. Det ansökta
området utgöt dksinttesseområde föt rennätingen, då det ät viktigt strategiskt område
som trivselland, uppsamlingsområden samt flyttied med svår passage. För att förstå
markens betydelse för renskötseln i området krävs information och kunskaper om hur
tenskötseLr bedrivs. I Sametingets databas iRenmark publiceras kartor och information
om tenskötsel och samebyatnas markanvändning. Berörda samebyar har rätt till
inflytande och ska ha möjlighet att påverka besluten när mark inom det samiska
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taditionella omtådet berörs. Verksamhetsutövaren ska därför ha direkt dialog med
berötda samer om planerade exploateÅngx och samråd ska ske i ett tidigt skede.
Sametinget avstyrker att ansökan beviljas.

Från fastighets- och övdga kända sakägare har i huvudsak följande synpunkter
framförts.

Ett antal fastighets- och övdga kända sakägare harlämnatin skrivelser angående
ansökan och motsätter sig undersökningar i området med hänsyn till områdets
naturvärden, skyddsvärd växtlighet, naturreservat, värdefullavattendrag och synpunkter
på hut en gruvetabledng skulle påverka området negativt genom avflyttning.

Motivering

Ti I I ö m pl i g a bestö m m e I se r
Enligt 2 kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstiilstånd meddelas om det finns
anledning att anta att undetsökning i området kan leda till fynd av koncessionsminetal.
Undersökningstillstånd får dock inte beviljas den som uppenbarligen saknar möjlighet
eller avsikt att fä tsll, stånd en ändamålsenlig undersökning eller den som tidigare har
visat sig olämplig att beddva undersökningsarbeten.

Av 1 kap. 5 $ första stycket minerallagen frzmgär att ett undersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något ellet några av de koncessionsmineral som anges i 1

$ 1 och 2 gället, om inte sökanden begär 
^ntrat, 

samtliga mineral som anges där.

Förorbeten

En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning 

^tt 
antz- att undetsökning i området kan leda till fynd av koncessionsminesl.

Enligt förarbetena till minerallagenär det sökanden som ska förete någon form av
utredning som visar att denna förutsättning är uppfylld. Han ska alltså kunna förete
något indicium pä att åtminstone något koncessionsmineral förekommet inom det
aktuella omtådet. Kravet fär rnte sättas så högt att seriöst prospekteringsarbete förcvåras
(ptop. 1988/89:92 s. 90).

I(riteriet att sökanden uppenbadigen saknar möjlighet att få till stånd en ändamålsenlig
undersökning visar att prövningen rnte är avsedd 

^ttvata 
särskilt ingående utan att det

främst är fallen av missbruk man vill komma åt (prop. 1988/89:92 s. 91 och prop.
2004/05:40 s.37).
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Tillstånd ska vägras om sökandel ddigare har visat sig olämplig att beddva
undersökningsarbete. I detta fall krävs det inte att föthållandet ska vara uppenbart utan
det räcker med att sökanden inte bedöms upp$'lla kravet. Exempel på situationet där
tillstånd kan vägras ät att sökanden tidigare har visat bristande hänsyn till markägares
ellet andta sakägares intressen eller utfört undersökningsarbeten på ett sätt som vadt
skadligt föt natur- ellet kulturmiljön. Vid ptövningen bör sådana omständigheter vägas
in som hut allvatliga missförhållandena varit, om det varit fräga om enstaka eller
upptepade överträdelser och i vilken utsträckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått ftån det tidigare undersökningsarbetet (ptop. 2004/05:40 s. 80).

Be rg mö sta re n s be döm n i n g

Mot bakgrund av vad sökanden hat anfött anset betgmästaten att undersökningar i det
aktuella området kan komma att leda till fynd av koncessionsmineral av det slag som
ansökan avser. Bergmästaten vill erinra om att det är omständigheter hänförbara till den
sökande själv som ska beaktas vid bedömningen av kriteriet om sökanden
uppenbadigen saknar möjlighet och avsikt att fä ttll. stånd en ändamålsenlig
undersökning. Vad som har framkommit i ärendet föranleder inte bergmästaren att
ifrägasätta sökandens möjlighet eller avsikt att fä ttll. stånd ändamålsenliga
undetsökningar inom det sökta området. Bergmästaren konstatemvidarc att det inte
hat ftamkommit något som innebär att sökandsl ddigare visat sig olämplig att beddva
undersökningsarbete.

Den aktuella ansökan avset koncessionsmineralen skandium, yttrium, lantan och
lantanider, nickel, koppat och molybden. Eftersom ansökan avsef koncessionsmineral
som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mjneralTaeen, och sökanden inte hat begätt anna;\ beviljar
betgmästaren undetsökningstillstånd för sam liga koncessionsmineral som anges i
bestämmelsen.

Undetsökningsavgiften för tillståndet hat enligt 14 kap.2 $ minerallagen och 10 $
mineralfötotdningen, med beaktande av undersökningsomtådets stodek och de mineral
som omfattas, bestämts tttl,72 560 kr. Bergmästaren konstaterar att sökanden harbetalzt
den fastställda undersökningsavgiften.

Enligt betgmästarens bedömning är förutsätttingarna för att bevilja det sökta
undenökningstillståndet uppftllda.

Delgivning av beslutet
Bergmästarenhar beslutat att Åre Jåtpen2.6 ochÅreJärpen 2:9 ska delges detta beslut
genom kungörelsedelgrvning i tidningarna i Post- och Indkes Tidningar.
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Ovriga berötda fastighets- och övriga kända sakägate delges detta beslut genom vanlig
delgivning med delgivningskvitto.

Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungörelsedelgwning kan overklaga beslutet till
Förvaltningstätten i Luleå seriast den 20 februad 2026 viket även anges i
överklagandehänvisning en @rlaga 2).

Den som delges detta beslut genom vanlig delgivning med delgivningskvitto kan
överklaga beslutet till Förvaltningstätten i Luleå inom den tidsfrist som anges i
övetklagandehänvisningen (bilaga 3).

Bergmästaren erinrar om följande
Undersökningsatbete inom det beviljade området får endast utföras i enlighet med en
gällande arbetsplan som ska upptättas av sökanden. Arbetsplanen ska delges ägare till de
fastigheter där arbetet ska beddvas och innehavare 

^v 
särskild rätt som betörs av

atbetet. Bestämmelser om atbetsplan föt undersökningsatbete och när en arbetsplan blir
gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minetallagen. Sökanden är skyldig att tillhandahålla en
översättning av atbetsplanen på finska, meänkieli eller samiska om undersökningsarbetet
ska utföras inom ett område som helt eller delvis sammanfaller med språkets
förvaltningsområde enligt 6 $ lagen Q009:724) om nationella minodteter och
minoritetssptåk. Begätan om oversättning kan framställas skriftligen till sökanden av
fastighetsägare ellet innehavare av särskild tätt som berörs av planerade arbeten enligt
atbetsplanen. Begätan om översättning ska vara sökanden tillhanda inom tio dagar frän
delgivningen av b eslutet om undets öknings tills tånd.

I den atbetsplan som sökanden ska upptätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavate av särskild rätt ska sökanden bland annatlämna uppgrft om hur eventuella
skador och intrång kommet att tegleras. Arbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken fotm av säkerhet som sökanden har och stodeken på säkerheten. Fastighetsägate
ellet innehavare :ll särskild rätt som inte godkänner säketheten kan begåra att
säketheten ptövas av länsstyrelsen enligt 77 kap.2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minerallagen ska undetsökningsarbete utföras så att minsta skada och
intrång vållas på någon annans egendom och på natur- och kulturmiljön.
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Undersökningsarbete får inte äga tum inom nationa$ark eller i strid med foteskrifter
som gäller för natur- eller kulrurreservat. Det åvilar sökanden att hos länsstyrelsen eller
hos betgmästaren ansöka om medgivande till undersökningsarbete inom sådana
slqyddade områden sorn anges 3 kap. 6 ochT $$ minerallagen, om medgivande inte
beviljas råder hinder mot undetsökningsatbete. Det åvilar också sökanden att ansöka
om eventuella yttetligare tillstånd enligt annan lagstiftning än minerallagen, t.ex.
miljöbalken, som kan komma att krävas för att få bedriva undersökningsarbete inom
unders öknings tills tåndet.

Bergmästatens eriruan ät inte en fullstän.lig redogörelse för bestämmelser i minerallagen
ellet annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökarrdens rätt att bedriva arbete inom
undetsökningsrillståndet eller de slryldigheter som åvilar sökanden.

övrigt
Ytttandena kommer att sändas till den sökande i sin helhet.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ärende har fattats av bergmästate FIeIena I(jellson efter föredragning av
Fanny Nordetun.

Helena I(jellson

Fanny Norderun

Bilagor

B laga 7, I{arta unders öknings orruådet

Btlaga 2, Överklagandehänvis ning

Bilaga 3, Överklagandehänvisning
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BERGSSTATEN

Bilaga 2

överklagandehänvisning vid ku ngöretsedelgivning

Om ni tagit del av beslutet genom attläsa om beslutet i en tidning, s.k.
kungörelsedelgivning gäller följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Överklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till B ergs s taten, B ox 43, SE-97 I 02 Luleä eller mineinspect@bergs s taten. s e

I övetklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ri anhtzr ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 20 februati2026.

Om ni som övetklagarär en patt som föreftäder det alTmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor ftån den dag då beslutet meddelades.

Om ni behöver upplysningar om hur man överklagar kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@berqsStaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43

sr-gzt oz rurrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org,.nr:2021,00-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@ bergsstaten.se

Bg nr:

5803-4174 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning
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Bilaga 3

överklagandehänvisning vid delgivning med detgivningskvitto

Om ni tagit del av beslutet genom att fä det skickat till er tillsammans med ett
delgivningskvitto ska ni göra enligt följande föt att overklaga bergmästarens beslut.
Börja med att skriva undet delgivningskvittot och skicka det till Bergsstaten.Detta är
endast en bekäftelse på att ni tagit del av beslutet. Det innebär inte att ni hat godtagit
beslutet.

Ni har därefter tre veckor på er, från det datumet ni skrivit undet
delgivningskvittot, att skriva ert överklagande och skicka in det till Bergsstaten.

Overklagandet ska vata skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Betgsstaten, B ox 43, SE-97 I 02 Luleå eller mineinspect@bergs staten. se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diadenulrrner.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ti anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ett överklagande ska ha kommit in tiil Bergsstaten inom tre veckor från den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som övetklagarär en part som föteträder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysning^r om hut man överklagar kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@,bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43

se-gzt oz ruLrÅ
Tel.0920-23 79 OO

Org.nri 2021,00-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:
5803-4I7 4 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-782 1 Mineralersättning


